
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 
 

ПРИКАЗ 
       «30» марта 2022 г.       № 55 
 
     Об утверждении Программы методического обеспечения образовательной  
деятельности  по реализации  основных образовательных программ  в  
соответствии с  ФГОС НОО  и ООО  на 2022-2024 гг. 
 

    В целях совершенствования механизмов осуществления методического 

обеспечения образовательной деятельности по реализации основных 

образовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами начального и общего 

образования, в том числе повышение квалификации педагогических 

работников  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Программу методического обеспечения образовательной 

деятельности по реализации основных образовательных программ                  
в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами начального и общего образования, в том числе повышение 

квалификации педагогических работников (Приложение 1). 
2. Гончарову И.И., заместителя директора по УВР, назначить ответственной  

за реализацию Программы методического обеспечения образовательной  
деятельности  по реализации  основных образовательных программ  в  
соответствии с  ФГОС НОО  и  ООО. 
3.  Утвердить Положение о методическом сопровождении педагогов при 

переходе на новые ФГОС НОО  и ООО (Приложение 2). 
4. Утвердить План  методической работы по сопровождению реализации 

новых ФГОС НОО и ООО в 1-х,5-х классах. 
5. Утвердить Положение о психолого – педагогическом сопровождении 

перехода на ФГОС третьего поколения (Приложение 3). 
6. Утвердить План работы психолого – педагогического сопровождения 

перехода   на  ФГОС  третьего  поколения учащихся 5-х классов. 

(Приложение 4). 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МБОУ СОШ № 16                        И.А.Воронина



 


